[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 февраля 2015 года                                                               № 51
О внесении изменений в приложение к решению совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 25.04.2014 № 379 «Об утверждении положения об особенностях списания имущества казны муниципального образования  «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области»
  В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15, статьи 48, части 1 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,
совет депутатов Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
  1. Внести изменения в приложение к решению совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 25.04.2014 № 379 «Об утверждении положения об особенностях списания имущества казны муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области:
1.1. пункт 7.1. читать в следующей редакции: «для подготовки решения о списании движимого  имущества казны:

а) перечень объектов основных средств, предлагаемых к  списанию, с указанием:

наименования каждого объекта основных средств;

характеристики, позволяющие идентифицировать объект;

года выпуска объекта основных средств;

балансовой (первоначальной) стоимости объекта основных средств;

остаточной стоимости объекта основных средств на момент списания;

краткого обоснования причин списания и нецелесообразности дальнейшего использования объекта основных средств;

б) акт осмотра движимого имущества, обосновывающий полную или частичную утрату его потребительских свойств, в том числе физический или моральный износ, содержащий выводы о его непригодности к дальнейшему использованию;

в) оригинал технического заключения независимого эксперта (заключение технической экспертизы) с приложением копий документов, подтверждающих его полномочия по осуществлению соответствующей деятельности на территории Российской Федерации, или организации, имеющей лицензию на данный вид деятельности (с приложением копии лицензии),   подтверждающего непригодность движимого имущества казны к дальнейшему использованию по целевому назначению и (или) полную или частичную утрату его потребительских свойств, в том числе физический или моральный износ, содержащие выводы о его непригодности к дальнейшему использованию, в  отношении технически-сложных движимых объектов.
Перечень объектов основных средств, предлагаемых к списанию, относящихся к объектам коммунального назначения,  до представления в администрацию Гатчинского муниципального района  подлежит согласованию с Муниципальным казенным учреждением «Служба координации,  и развития коммунального хозяйства и строительства» (далее – МКУ) на предмет технической непригодности и целесообразности списания или технической пригодности и возможности дальнейшего использования.

Согласование перечня объектов основных средств, предлагаемых к  списанию,  осуществляется в течение 15 (пятнадцати) дней со дня предоставления на согласование в МКУ.

Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель уведомляется о результатах согласования перечня объектов основных средств, предлагаемых к  списанию, в письменной форме в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения МКУ.

В случае вынесения МКУ решения о пригодности объектов основных средств, предлагаемых к списанию (или их части), и нецелесообразности их списания юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения направляется обоснованный отказ в согласовании перечня объектов основных средств (или их части), предлагаемых к списанию».

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава

Гатчинского муниципального  района                                              А.И. Ильин